Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2086-MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA-null

Histórico

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS. CONFORME ATA Nº 011/2021, PREGÃO Nº 014/2021, VIGÊNCIA DE 14/06/2021 A
14/06/2022.

Valores

157.783,40
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20210118 7472
Processo

2021021086

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 78.311,82 157.783,40 236.095,22

22/07/2021

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Endereço

C159 N 674 QD297 LT20

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

199468
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória

PREGÃO
Nº Licitação

14

Conta Bancária

06.065.614/0001-38

Cidade Telefone

GOIANIA (62) 39288989

4148-3001 41297-X
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

48

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

8 27351  2.173,50450,00FRASCO ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS LOÇÃO OLEOSA 4,83000

10 27354  552,00600,00FRASCO ALBENDAZOL - 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 0,92000

27 27376  689,00100,00FRASCO BENZOILMETRONIDAZOL - 40 MG/ML 6,89000

34 44534  156,001200,00CAPTOPRIL 50MG CPR 0,13000

39 24779  29.260,0077000,00CARBONATO DE LITIO 300 MG 0,38000

61 27491  302,40720,00COMPRIMIDO FINASTERIDA - 5 MG COMP REVESTIDO 0,42000

66 27747  21.250,00125000,00COMPRIMIDO GLICLAZIDA - 30 MG COMP LIBERAÇÃO 0,17000

67 27748  19.600,0070000,00COMPRIMIDO GLICLAZIDA - 60 MG COMP LIBERAÇÃO 0,28000

69 27341  420,0050,00BISNAGA ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG /G 8,40000

72 58969  180,001000,00ISOSSORBIDA, MONONITRATO - 20 MG 0,18000

73 27519  5.688,007200,00COMPRIMIDO IVERMECTINA - 6 MG 0,79000

88 27574  4.968,009200,00COMPRIMIDO SUCCINATO DE METOPROLOL - 50 MG 0,54000

89 27550  545,00100,00BISNAGA NITRATO DE MICONAZOL - 20 MG/G CREME 5,45000

91 27548  224,0050,00FRASCO NISTATINA - 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 4,48000

107 58984  1.950,0039000,00SULFATO FERROSSO - 40MG DE FERRO ELEMENTAR 0,05000

110 29459  1.235,00100,00FRASCO TOBRAMICINA SOLUÇÃO OFTALMICA ESTÉRIL 12,35000

115 27342  714,00300,00AMPOLA ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO 2,38000

118 53441  227,5050,00ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO LÍMPIDA, HIPOTÔNICA, 4,55000

119 53442  4.500,0015000,00ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO LÍMPIDA, HIPOTÔNICA, 0,30000

131 35505  798,00150,00CLINDAMICINA 600 MG/ML AMPOLA  AMPOLA DE 4ML 5,32000

137 27425  405,00300,00AMPOLA CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML 1,35000

140 27461  5.500,005000,00AMPOLA COMPLEXO VITAMÍNICO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,10000

141 27497  8.960,004000,00AMPOLA FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 2,24000

150 27389  1.330,001000,00AMPOLA BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA,  20 MG/ML 1,33000

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

151 27388  35.000,005000,00AMPOLA BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 7,00000

163 35550  4.436,00200,00HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML USO INTRAVENOSO 22,18000

170 18203  168,00200,00SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP10ML 0,84000

186 53513  6.552,00200,00CLORETO, SUXAMETÔNIO, 500 MG, INJETÁVEL 32,76000

 157.783,40

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO